
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/000608 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de urgencia para garantizar la habitabilidad en el PARQUE DE BOMBEROS,
Carretera Amarilla (P-4) de Sevilla

Obras de urgencia para garantizar la habitabilidad en el PARQUE DE BOMBEROS, Carretera Amarilla (P-4) deDescripción 
Sevilla
Valor estimado del contrato 10.196,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.978,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.899,24 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 mes desde el día siguiente a la firma del Acta de inicio. El plazo establecido se ha fijado considerando

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos Carretera Amarilla (P-4) de Sevilla
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

C/Rafael Beca Mateos esquina con C/Roberto Osborne de Sevilla
(41007) Sevilla España

Resolución de adjudicación núm. 6566.

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1-Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 8.449,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.449,99 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Jesús Merino Ávila
NIF ***1446**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Blas Infante 15
(41450) Constantina España

Contacto

Teléfono +34 672772326
Correo Electrónico juanjesusmerinoavila@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.449,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.224,49 EUR.

Motivación

Motivación Informe técnico emitido con fecha 19/08/2024, de conformidad a lo establecido en el Anexo I al PCAP.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 7 días hábiles a contar desde el envío de la notificación de la resolución de adjudicación a través de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Registro General del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Sevilla

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KhzXBBAaBGMR%2Byf5dlJBYw%2BZIwkwebV4ekOYDFjbIsII2myQckpT/s1U596NH6vKE6lCG0o7AGVeu712SHLq9ae1N9TKtORn00dpY59PTfMZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1-Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Los Pliegos y Anexos se publican en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m6AQ1JpSQUp9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014159961 |  2024-000971613 | Fri, 13 Sep 2024 14:28:06:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149416574804124488256817193123375309546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m6AQ1JpSQUp9PLkba5eRog%3D%3D

